
UCHWAŁA NR LXXIV.491.2023 
RADY MIEJSKIEJ W PILAWIE 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z 
terenu Miasta i Gminy Pilawa uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

szkoleniach lub ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę 

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o 
ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194 ze zm.) Rada Miejska w Pilawie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członka Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Miasta i 
Gminy Pilawa w następującej wysokości: 

1) za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w działaniach i akcjach ratowniczych -18,00 zł /słownie: 
osiemnaście złotych/ 

2) za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w szkoleniach lub ćwiczeniach organizowanych przez Państwową 
Straż Pożarną lub gminę - 12,00 zł. /słownie: dwanaście złotych/. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLVII.317.2022 Rady Miejskiej w Pilawie z dnia 4 marca 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta i 
Gminy Pilawa uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach 
organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. poz. 3792) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilawa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego i ma zastosowanie od 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Pilawie 

 
 

Dorota Niemiec-Jóźwicka 

 

Id: 31A02875-B7F1-4D3C-8304-AE3175544D97. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.15 ust.2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, Rada Miejska 
zobowiązana jest ustalić wysokość ekwiwalentu pieniężnego należnego strażakowi ratownikowi za udział 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu nie rzadziej niż raz na 2 lata w drodze 
uchwały. 

Uchwała Nr XLVII.317.2022 Rady Miejskiej w Pilawie z dnia 4 marca 2022 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta i Gminy 
Pilawa uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach 
organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę obowiązywała od 1 stycznia 2022 roku. 

Proponowane rozwiązania wprowadzone uchwałą będą obowiązywać od 1 stycznia 2024 roku. 

Z uwagi na powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Miejską w Pilawie, pozwoli na 
wypełnienie postanowień art. 15 ust. 2 ustawy o OSP. 

Id: 31A02875-B7F1-4D3C-8304-AE3175544D97. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



